www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Trizidela do Vale

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIA Nº 27 /2017
PORTARIA  Nº40/2017.............................................. 01

PORTARIA Nº 27 /2017 – GP.                                                  De

10 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – MIGUEL TAVARES LEITE

NETO, para o Cargo de Diretor Municipal do Departamento de

Transporte, observada as competências constantes das Leis e

estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do

município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 28 /2017 – GP.                                                  De

10 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – ALISSON POLINELLI

PASCOAL COSTA, para o cargo de Diretor Municipal de Trânsito,

observada as competências constantes das Leis e estrutura

administrativa e os regulamentos pertinentes do município de

Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

EDIÇAO 007 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  TERÇA - FEIRA  10  DE JANEIRO  DE 2017 PAG 01/12

02/02

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 007 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  TERÇA - FEIRA  10  DE JANEIRO  DE 2017 PAG 01/02

PORTARIA Nº 29 /2017 – GP.   De 10 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – JOSÉ CLEITON DA SILVA

BARRETO, para o cargo de Diretor Municipal de Trabalho e

Juventude, observada as competências constantes das Leis e

estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do

município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 31 /2017 – GP.       De 10 de janeiro de 2017

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – DINA SELMA LEAL, para o

Cargo de Assessoria de Divisão de Promoções e Eventos, observada

as competências constantes das Leis e estrutura administrativa e os

regulamentos pertinentes do município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 32 /2017 – GP.                                                  De 10

de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

03/02

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 007 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  TERÇA - FEIRA  10  DE JANEIRO  DE 2017 PAG 01/02

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – ALEXANDRE DA SILVA

SOUSA, Diretor Municipal do Departamento de Almoxarifado,

observada as competências constantes das Leis e estrutura

administrativa e os regulamentos pertinentes do município de

Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 33 /2017 – GP.                                                  De

10 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – MARIA EDNA ARAÚJO

DA CRUZ, para a Função de Divisão de Serviços do Gabinete,

observada as competências constantes das Leis e estrutura

administrativa e os regulamentos pertinentes do município de

Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 34 /2017 – GP.                                                  De 10

de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – VANESSA FERNANDA

BELFORT, Gestora de Contratos da Administração do Município,

observada as competências constantes das Leis e estrutura

administrativa e os regulamentos pertinentes do município de

Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

04/02

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 007 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  TERÇA - FEIRA  10  DE JANEIRO  DE 2017 PAG 01/02

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 35 /2017 – GP.                                                  De

10 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – ANTONIO DA

CONCEIÇÃO SANTOS, Assessor de Comunicação do

Município, observada as competências constantes das Leis e

estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do

município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 36 /2017 – GP.                                                  De 10

de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – EDUARDO SILVA

FERNANDES, Assessor Jurídico do Município, observada as

competências constantes das Leis e estrutura administrativa e os

regulamentos pertinentes do município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

05/02

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 007 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  TERÇA - FEIRA  10  DE JANEIRO  DE 2017 PAG 01/02

PORTARIA Nº 37 /2017 – GP.                                                  De

10 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – FABRÍCIO COSTA

SAMPAIO, Assessor Jurídico do Município, observada as

competências constantes das Leis e estrutura administrativa e os

regulamentos pertinentes do município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 38 /2017 – GP.                                                  De

10 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – JERBESSON DA SILVA

MENDES, para o cargo de Diretor do Departamento de Assuntos

Religiosos, observada as competências constantes das Leis e estrutura

administrativa e os regulamentos pertinentes do município de

Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 39 /2017 – GP.                                                  De 10

de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – FRANCILENE NUNES

FRANÇA DE SANTANA, para o cargo de Secretária da

Assessoria Jurídica do Município, observada as competências

constantes das Leis e estrutura administrativa e os regulamentos

pertinentes do município de Trizidela do Vale.

06/02

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 007 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  TERÇA - FEIRA  10  DE JANEIRO  DE 2017 PAG 01/02

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 40 /2017 – GP.                                                  De

10 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR –– OTONE DE SOUZA, para a

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC,

observada as competências constantes das Leis e estrutura

administrativa e os regulamentos pertinentes do município de

Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 10 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

07/02

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 007 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  TERÇA - FEIRA  10  DE JANEIRO  DE 2017 PAG 01/02